"Machen Sie sich bitte frei!“
- Pressetext zur neuen Tour ab 2026 -

Humor, der unter die Haut geht: ,Der Physiopath“ verordnet uns mit seinem neuen Live-
Programm ,,Machen Sie sich bitte frei!“ einen Abend zwischen Behandlungsliege und
Lachmuskelkater.

Mit scharfem Blick, jeder Menge Tipps und Tricks flr den Alltag, trockener Ironie und
einem Massagegriff flrs Zwerchfell seziert Frederic Newnham erneut das absurde
Verhaltnis zwischen Korper, Geist —und Gesundheitswesen. Und behandelt dabei so
wichtige Fragen wie ,Wenn es Menschen gibt, die sich krank denken kénnen - kdnnen
wir uns auch gesund denken?“ und ,,Kann ich Gber tagliche Routinen und Suggestionen
positive Geflhle in meinem Koérper verankern und damit gleichzeitig meine Gesundheit
fordern?“

»Der Physiopath“ zeigt: Das geht! Und hat dazu jede Menge Ubungen im Biihnengepéck,
die sich sofort umsetzen lassen und uns freier, schmerzfreier und positiver fuhlen
lassen.

Wer dachte, Physiotherapie sei eine ernste Angelegenheit, hat noch nie erlebt, wie tief
Lachen wirklich gehen kann. Zwischen Pointen, Peinlichkeiten und Praxisgefllster
steckt eine Infotainment-Show, die gleichermaBen therapiert wie entfesselt. Charmant,
frech und manchmal schmerzhaft ehrlich — aber immer mit einem Augenzwinkern. Ob
Wartezimmer-Philosophie, skurrile Patienten-Dialoge oder die Tucken von
Ruckenschmerzen bei Beziehungsproblemen: ,Der Physiopath® bringt die Praxis auf die
Buhne — und das Publikum zum Beben.

»Machen Sie sich bitte frei!“ — das ist nicht nur eine Aufforderung, sondern ein
Versprechen: Hier wird gelockert, gedehnt und gelacht. Und das ganz ohne Zuzahlung!

Tickets erhaltlich ab dem 23.09.25 exklusiv bei eventim.de und ab dem 27.09.25
auch in allen bekannten Vorverkaufsstellen.
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Tourplan 2026

Do 12.02.26
Fr 13.02.26
Sa  14.02.26
So 15.02.26
Do 26.02.26
Fr 27.02.26
Sa  28.02.26
So 01.03.26
Sa 07.03.26
Do 12.03.26
Fr 13.03.26
Sa  14.03.26
So 15.03.26
Fr 20.03.26
Sa  21.03.26
Do 16.04.26
Fr 17.04.26
Sa  18.04.26
So  19.04.26
Do 23.04.26
Fr 24.04.26
Sa  25.04.26
So 26.04.26
Do 07.05.26
Fr 08.05.26
Sa  09.05.26
So 10.05.26
Sa  06.06.26
Do 10.09.26
Fr 11.09.26
Do 17.09.26
Fr 18.09.26
Sa  19.09.26
So  20.09.26
Do 24.09.26
Fr 25.09.26

Bunde
Magdeburg
Suhl
Leipzig

Meppen
Wolfsburg
Hannover
Potsdam

Berlin

Dresden
Erfurt
Mainz
Alsdorf

Zirich
Augsburg

Uhingen
Tubingen
Sigmaringen
Baienfurt

Leverkusen
Emsdetten
Papenburg
Wilhelmshaven

Essen
Detmold
Paderborn
Nordhorn

Bad Zwischenahn

Dusseldorf
Celle

Frankfurt am Main
Bensheim

Furth

Bayreuth

Bonn
Mdunster

Universum

Theater Grune Zitadelle
Congress Centrum
Blauer Salon

Kino Meppen
Hallenbad
Kulturzentrum Faust
Lindenpark

Anna Spree

Parkhotel
DASDIE Brettl
Kulturzentrum
ENERGETICON

Volkshaus
Parktheater im Kurhaus Goggingen

Uditorium
Sparkassen Carré
Stadthalle
Hoftheater

Scala Club
Burgersaal
Forum Alte Werft Stadthalle
Pumpwerk

Weststadthalle
Sommertheater
Kulturwerkstatt
Theater Nordhorn

Park der Garten - OPEN AIR

Savoy Theater
Halle 10

Kulturzentrum Batschkapp
Parktheater

Comadie Furth

Das Zentrum

Pantheon
Kap8
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So

Do
Fr

Sa
So

Do
Fr

Sa
So

Do
Fr

Do
Fr

Sa
So

Do
Fr

Sa
So

Fr
Sa
So

Do
Fr

Sa
So

Do
Fr

Sa
So

27.09.26

01.10.26
02.10.26
03.10.26
04.10.26

08.10.26
09.10.26
10.10.26
11.10.26

29.10.26
30.10.26

05.11
06.11
07.11
08.11

12.11
13.11
14.11
15.11

27.11
28.11
29.11

.26
.26
.26
.26

.26
.26
.26
.26

.26
.26
.26

03.12.26
04.12.26
05.12.26
06.12.26

10.12.26
11.12.26
12.12.26
13.12.26

Berlin

Kiel
Lubeck
Lineburg
Stade

Borken
Gelsenkirchen
Hamburg
Braunschweig

Leipzig
Torgau

Gottingen

Rheda-Wiedenbruck

Arnsberg
Baunatal

Schwerte
Soest
Osnabruck
Oldenburg

Meiningen
Weissenfels
Nurnberg

Munchen
Freudenstadt
Stuttgart
Saarbrucken

Neuruppin
Neubrandenburg
Rostock
Potsdam

Admiralspalast

Max-Nachttheater
Kolosseum
Kulturforum
Stadeum

Stadthalle
Heilig-Kreuz-Kirche
Friedrich-Ebert-Halle
Club westand

Kupfersaal
Kulturhaus

Stadthalle
Stadthalle
Sauerland-Theater
Stadthalle

Rohrmeisterei
Stadthalle
Rosenhof
Kulturetage

Volkshaus
Kutlurhaus
Lowensaal

Werk 7

Theater im Kurhaus
Theaterhaus (T1)
Garage

Kulturhaus Stadtgarten
Haus der Kultur und Bildung
Moya

Waschhaus Arena
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